
LIEPĀJAS  SV.TRĪSVIENĪBAS KATEDRĀLES GLĀBŠANAS DARBI 

 

Ilze Vitāle,  
Liepājas Sv.Trīsvienības baznīcas  

atjaunošanas fonda vadītāja 

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 



2012.gada 24.maijā 

Kristības 

Iesvētības 

Laulības 

Ziemassvētku 
dievkalpojuma 
apmeklējums 

Ērģeļmūzikas koncerta 

apmeklējums 

Liepājas 
panorāmas 

apskate 

Ieskatoties 

laikrādī 

Ikdienā ejot  garām 

KĀ ES PAZĪSTU ŠO DIEVNAMU? 

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 



2012.gada 24.maijā 

~2500 

Piemērs liepājnieku pozitīvajām ambīcijām! 

VĒRTĪBAS ...  

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 



LIELĀKĀS MEHĀNISKĀS ĒRĢELES PASAULĒ! 

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 



Pasaules augstākā baznīca, Vācija 

  

 

Pasaules lielākās 

mehāniskās ērģeles, 

Liepāja 

    Pasaules lielākais altāris, Spānija 

 Pasaules vecākās darbojošās  

 ērģeles, Šveice 

VAI PATIESI APZINĀMIES DIEVNAMA VĒRTĪBAS? 

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 



DIEVNAMS – VALSTS NOZĪMES ARHITEKTŪRAS PIEMINEKLIS 

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 



DIEVNAMS MŪSDIENĀS 

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 



DIEVNAMA TEHNISKAIS STĀVOKLIS IR APDRAUDĒTS! 

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 



2012.gada 24.maijā 

DIEVNAMA TEHNISKAIS STĀVOKLIS IR APDRAUDĒTS! 

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 



2012. – 2014.gads 

Jumta renovācija Iekšējie renovācijas darbi, 

vides pieejamības risinājumi 

     Pamatu 
pastiprināšana 

AKTUĀLI! 

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 

PROJEKTS “LIEPĀJAS SVĒTĀS TRĪSVIENĪBAS KATEDRĀLES ĒKAS KONSTRUKTĪVĀS NOTURĪBAS  
SAGLABĀŠANA UN SOCIĀLEKONOMISKĀ POTENCIĀLA PAAUGSTINĀŠANA” 



DIEVNAMA JUMTA RENOVĀCIJA 

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 



«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 

DIEVNAMA JUMTA RENOVĀCIJA 



DIEVNAMA PAMATU PASTIPRINĀŠANA 

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 



DIEVNAMA PAMATU PASTIPRINĀŠANA 

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 



Kopējās 

projekta 

izmaksas  

432 884 Ls 

Privātais 

finansējums  

50,01% 

216 485 Ls 

ERAF finansējums 

49,99%  

216 399 Ls 

PLĀNOTĀS PROJEKTA IZMAKSAS 

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 



Nepieciešamā finansējuma apjomu nevar savākt no vienas  organizācijas -  

tas sasniedzams tikai kopīgi sadarbojoties! 

 

 
FINANŠU AVOTI 

ES struktūrfondi 

Vēsturiskā 

saikne - 

Vācija, Somija 

Draudze,  

LELB ĀL 

draudzes 

Liepājas pašvaldība, 

Liepājas uzņēmumi, 

liepājnieki  

Citi uzņēmumi 

Latvijā 

+ citi finanšu 

avoti 

PIESAISTĀMIE FINANŠU AVOTI 

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 



 

 

 

 

 

 

 

NAP prioritātes 2014. – 2020.gadam  

NAP vadmotīvs:  
Labklājības pieaugums  

Cilvēka 
drošumspēja  

Tautsaimniecības 
izaugsme  

Izaugsmi 
atbalstošas 
teritorijas 

Nav vairs līdzekļu baznīcas atjaunošanai! 

NAV IESPĒJAS GAIDĪT! JĀRĪKOJAS ŠODIEN! 

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 



LĪDZ ŠIM PAVEIKTIE DARBI ...  

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 

2008.gads 



LĪDZ ŠIM PAVEIKTIE DARBI ...  

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 

2009.gads 



LĪDZ ŠIM PAVEIKTIE DARBI ...  

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 

2010.gads 



LĪDZ ŠIM PAVEIKTIE DARBI ...  

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 

2011.gads 

PIRMS... PĒC... 



 Torņa fasādes un lieveņu remonts; 
 Torņa pielāgošana publiskiem apmeklējumiem; 
 Fasāžu konservācijas programmas izstrādāšana un 

pakāpeniska realizācija, ieskaitot logu atjaunošanu; 
 Elektroinstalācija apkurei, apgaismojumam, 

signalizācijai; 
 Ūdensapgāde un kanalizācija; 
 Saimniecības ēka un tualetes; 
 Un citi.. 

 
 Paralēli iepriekšminētajiem darbiem veicama ērģeļu 

atjaunošana pa posmiem. 
 

 

TURPMĀKIE GLĀBŠANAS DARBI ...  

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 



Turpmāka iespēja saņemt  

garīgo stiprinājumu, aizlūgumi 

Ja nebūs dievnama, nebūs arī unikālo ērģeļu 

Turpmāka iespēja nodrošināt 

bagātinātu Liepājas kultūras 

dzīves  programmu Kultūrvēsturisko vērtību 

saglabāšana nākošajām 

paaudzēm 

KĀPĒC ATBALSTĪT ??? 

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 



*Nodokļu 

   atlaides 

 

? 
Esam atvērti citām 

sadarbības iespējām  
 

Ziedotāja plāksne, 

izvietota katedrālē 

Aizlūgumi 

KĀPĒC ZIEDOT ??? 

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 



LIEPĀJĀ IR VAIRĀK KĀ 7000 UZŅĒMUMI,  KAS VAR 
GLĀBT LIEPĀJAS SV.TRĪSVIENĪBAS KATEDRĀLI 

   

 

Ja ½ Liepājas uzņēmumu gadā noziedotu 15 LVL,  
 2012-2014. gadā varētu veikt ieplānotos rekonstrukcijas darbus ... 
 

 

 

2012.gada 24.maijā 

PIEMĒRS ...  

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 

Vai tas ir daudz? 
 



Šis ir aicinājums atbalstam  

sabiedrības garīgajai saliedētībai,  

unikālai Liepājas kultūrai un vēsturiskajam 
mantojumam pašā Liepājas centrā. 

IR DAUDZ AICINĀJUMU 

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 



Ilze Vitāle 

Liepājas Sv.Trīsvienības baznīcas 

atjaunošanas fonda vadītāja  

Tālr. 63423431, 26585678 

E-pasts: trisvienibasfonds@inbox.lv 

www.trisvienibasfonds.lelb.lv 

KONTAKTINFORMĀCIJA 

«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 

mailto:trisvienibasfonds@inbox.lv


«Uzņēmēji Liepājas Sv.Trīsvienības katedrāles attīstībai»  
Liepāja, 2012.gada 24.maijs 

PALDIES PAR UZMANĪBU! 


